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ACTA DE CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº AS-SM-19-2022-AMSAC-3 

 
En la ciudad de Lima, a los 02 días del mes de agosto del 2023, siendo las 08:15 horas, se 
reunieron los miembros del Comité de Selección designados mediante Memorando Nº 
471-2022-GAF de fecha 28-12-2022; en esta oportunidad encargados de organizar, 
conducir y ejecutar el proceso por Adjudicación Simplificada Nº AS-SM-19-2022-AMSAC-3, 
en tercera convocatoria, para la contratación de Servicio de Inventario Integral, 
Conciliación con Base de Datos y Tasación de los Bienes de la Central Hidroeléctrica 
Yuncan aplicando las NIIF, conformado por las siguientes personas: 
 

 Sr. Raúl Barrientos Urbina, como Presidente del Comité. 
 Sra. Ketty Rodríguez Chinchay, como miembro titular del Comité. 
 Sr. Roberto Chipoco Villalva, como miembro titular del Comité. 

 
La reunión fue convocada por la presidente del Comité de Selección con la finalidad de 
Evaluar y Calificar las propuestas presentadas a través de la página web del SEACE el 
19/07/2023 desde las 00:01 hasta las 23:59 horas. 
 
1. Se inició la reunión dando a conocer la relación de postores registrados 

electrónicamente al proceso de selección. 
 

 
 

 
2. Seguidamente, se procedió con la apertura y descarga digital de la(s) propuesta(s) 

presentada(s) de forma electrónica a través del SEACE: 
 

 
 

3. El Comité de Selección, de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del 
Reglamento procedió a revisar los documentos de presentación obligatoria para 
determinar si la oferta presentada es ADMITIDA a evaluación. 
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 POSTORES 

Factores de Calificación 
CONSULTORIA 

TECNICA Y CONTABLE 
S.A.C 

PT & J 
SOLUCIONES 

EMPRESARIALES 
SAC 

   
D.J. datos del postor. (Anexo Nº 1) Cumple Cumple 

Vigencia de Poder / DNI Cumple Cumple 

D.J. según art. 52 RLCE (Anexo Nº 2) Cumple Cumple 

D.J. cumplimiento Término Referencia 
(Anexo Nº 3) Cumple Cumple 

D.J. plazo del servicio (Anexo N° 4) Cumple Cumple 

Promesa de Consorcio (Anexo N° 5) No Aplica No Aplica 

Precio de la Oferta (Anexo N° 6) Cumple Cumple 
   
Situación de la Propuesta ADMITIDA ADMITIDA 

 
 

4. Revisados los documentos de presentación obligatoria, el Comité de Selección procedió 
a establecer el orden de prelación de las propuestas conforme a la establecido en el 
Art. 74 del RLCE, en función al único factor de evaluación descrito en las bases, 
obteniéndose el siguiente resultado: 
 

Val. Est. 218,193.00 SOL

Oferta Menor

Puntaje
Económico

100.00 105.00

1 CONSULTORIA TECNICA Y CONTABLE 
S.A.C. 20480681895 143,890.00 100.00 65.95% SI SI 5.00 105.00 1°

2 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES SAC 20184662796 199,000.00 72.31 91.20% SI SI 3.62 75.92 2°
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Importante: 
(*) El postor solicitó la bonificación del cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido por contar 
acreditación de micro y pequeña empresa. De la revisión en el enlace: 
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, los postores cuentan con dicho registro. 
 

5. Acto seguido, conforme a lo establecido en el Art. 75 del RLCE, el Comité de Selección 
procedió con la revisión de los documentos presentados para acreditar los requisitos de 
calificación. Esto con la finalidad de determinar si las propuestas, de acuerdo con el 
orden de prelación1, cumplen con los Requerimientos Técnicos Mínimos establecido 
en los TDR y las Bases: 

 

 
1  De acuerdo al Art. 75 del Reglamento “Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los 

postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los 
requisitos de calificación especificados en las bases.” 
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 POSTORES 
 1ro 2do. 

Requisitos de Calificación CONSULTORIA TECNICA Y 
CONTABLE S.A.C 

PT & J 
SOLUCIONES 

EMPRESARIALES 
SAC 

   

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y 
PROFESIONAL 
A.1 CALIFICACIONES DEL 
PERSONAL CLAVE (*) 

CUMPLE CUMPLE 

A.1.1 Formación académica 
del personal clave CUMPLE CUMPLE 

A.1.2 Capacitación del 
personal clave CUMPLE CUMPLE 

A.1.3 Experiencia del personal 
clave CUMPLE CUMPLE 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE 

   
Situación de la Propuesta CALIFICADA CALIFICADA 
(*) Mediante correo electrónico se solicitó la validación por el área técnica, confirmando que las 
propuestas cumplen los requisitos solicitados en los Términos de Referencia. 
 

6. Concluida la evaluación técnica, el Comité de Selección manifiesta que realizó la 
verificación de los requisitos de calificación de cada uno de los postores, en base a la 
documentación presentada en cada una de las propuestas, valorando de forma 
integral la formalidad requerida y los documentos presentados. El sustento de lo 
actuado se desarrolló bajo condiciones de igualdad de trato, objetividad e imparcialidad, 
tratando en lo posible de ser justos sin discriminación de situaciones que son similares, 
sin perjuicio de ello, a la conclusión del proceso la oferta presentada será materia de 
fiscalización posterior por el Órgano Encargado de las Contrataciones. Finalmente 
precisar, que la responsabilidad de   presentar propuesta, así como la veracidad 
de los documentos e información que presentó en el presente procedimiento de 
selección, es del postor; la función del Comité no es interpretar ni asumir solo 
evaluar los documentos presentados. 
 
Antes del otorgamiento de la buena pro, el Comité de Selección, procedió a verificar la 
condición del Registro Nacional de Proveedores (RNP) y de Proveedores Sancionados 
por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sanción vigente del postor 
CONSULTORIA TECNICA Y CONTABLE S.A.C obteniendo como resultado estar 
HABILITADA y no registra sanciones por el TCE para contratar con el Estado. 

  
7. En virtud de los numerales precedentes, vista la evaluación y calificación de acuerdo 

con los factores establecidos y estando conforme la documentación presentada, 
conforme a lo requerido en las Bases, el Comité de Selección procede a otorgar la 
Buena Pro, atendiendo al orden de prelación, al postor CONSULTORIA TECNICA Y 
CONTABLE S.A.C por el monto total de S/ 143,890.00 (CIENTO CUARENTA Y TRES 
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA CON 00/100 soles) incluido el impuesto de Ley. 

 
Finalmente, el Comité de Selección acordó lo siguiente: 
 
 Otorgar la Buena Pro a la propuesta ganadora que se ha detallado. 
 Dar a conocer los resultados de calificación y evaluación a través del cuadro 

comparativo y el Acta respectiva, de acuerdo con el Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, a los postores participantes. 
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 Notificar el resultado del procedimiento de selección a través de su publicación en el 
portal web del SEACE-OSCE.  

 El consentimiento de la Buena Pro será notificado y publicado de acuerdo con el 
Artículo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.  

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente Acta, no habiendo observación 
alguna, los presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad; no teniendo 
nada más que tratar, se levantó la reunión siendo las 16:45 horas. 
 

 
 
 
 
 
 

Raúl Barrientos Urbina  Roberto Chipoco Villalva 
Presidente del Comité  Miembro del Comité 

Ketty Rodríguez Chinchay 
Miembro del Comité 

 



1 2

CONSULTORIA TECNICA Y 
CONTABLE S.A.C

PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES SAC

Folios en la propuesta 185 FOLIOS 95 FOLIOS

Firma y Visto en cada folio de la propuesta CUMPLE CUMPLE

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA
FOLIO 5

PRESENTA
FOLIO 5

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
El certificado de vigencia de poder expedido por registros públicos no debe tener una 
antigüedad mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas

PRESENTA
FOLIO 6 Y 7

Fecha de emisión: 12.07.2023

PRESENTA
FOLIO 7 AL 10

Fecha de emisión: 
10.07.2023

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.
(Anexo Nº 2)

PRESENTA
FOLIO 8

PRESENTA
FOLIO 12

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA
FOLIO 9

PRESENTA
FOLIO 14

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4).
Plazo establecido en las bases: (60) DÍAS CALENDARIO

PRESENTA
FOLIO 10

PRESENTA
FOLIO 16

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA

g)

El precio de la oferta en SOLES (S/) debe registrarse directamente en el formulario
electrónico del SEACE. 
Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en el caso de procedimientos
convocados a precios unitarios, esquema mixto de suma alzada y precios unitarios,
porcentajes u honorario fijo y comisión de éxito, según corresponda

PRESENTA
FOLIO 11

Oferta: S/. 143,890.00

PRESENTA
FOLIO 18

Oferta: S/ 199,000.00

b) Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo
N° 9)

PRESENTA
FOLIO 183

PRESENTA
FOLIO 94

SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDO ADMITIDO

Documentación de presentación obligatoria

Documentos para la admisión de la Oferta

Documentación de presentación facultativa

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2022-AMSAC-3
SERVICIO DE INVENTARIO INTEGRAL, CONCILIACIÓN CON BASE DE DATOS Y TASACIÓN DE 

LOS BIENES DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA YUNCAN APLICANDO LAS NIIF

ORD DOCUMENTO

POSTORES

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité Raul Barrientos Urbina

Presidente del Comité
Roberto 
Chipoco 

1/1



Val. Est. 218,193.00 SOL

Oferta Menor

Puntaje
Económico

100.00 105.00

1 CONSULTORIA TECNICA Y CONTABLE 
S.A.C. 20480681895 143,890.00 100.00 65.95% SI SI 5.00 105.00 1°

2 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES SAC 20184662796 199,000.00 72.31 91.20% SI SI 3.62 75.92 2°

(*) Participantes solicitan bonificación del 5% sobre el puntaje total obtenido y cumplen con la condición de micro y pequeña empresa - REMYPE

CUADRO DE EVALUACION ECONÓMICA Y ORDEN DE MERITO
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2022-AMSAC-3

SERVICIO DE INVENTARIO INTEGRAL, CONCILIACIÓN CON BASE DE DATOS Y TASACIÓN DE LOS BIENES 
DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA YUNCAN APLICANDO LAS NIIF
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Raul Barrientos Urbina
Presidente del Comité

Roberto Chipoco Villalva
Miembro del Comité 

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité 











1 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:

CARGO:

INICIO FIN

1

CONSULTORIA Y ASESORIA EN NIIF 
RELACIONA CON INVENTARIO, VALUACION DE 
ACTIVOS FIJOS BAJO NIIF, COMPONETIZACIÓN 
DE ACTIVOS, MEDICION DE VALOR DE USO Y 
VALOR RAZONABLE DE ACUERDO A LA NIC 2, 
NIC 16, NIC 36 Y NIIF 13 EN LA GESTION DE 
ACTIVO FIJO BAJO LA NIC 16 Y NIC 36, DE LOS 
CLIENTES: ELECTRO-ORIENTE, ELECTROSUR, 
LA IBERICA,  SEDAPAL, ENERGY, EGASA

JEFE DE PROYECTOS EN 
SERV. DE CONSULTORIA Y 

ASESORIA EN NIIF
1/04/2016 16/09/2022 26-27 2359

CONSULTORIA 
TECNICA Y 

CONTABLE SAC

2

SERVICIOS PROFESIONALES COMO SENIOR 
MANAGER EN VALUACION FINANCIERO DE 
IMPLEMENTACION NIIF, COMPONETIZACION, 
DETERMINACION DE VIDA UTIL, VALUACION 
BAJO COSTO DE REPOSICION CORREIENTE Y 
TOMA DE INVENTARIOS : SEDAPAL Y CORPAC

SENIOR MANAGER 1/01/2008 31/12/2014 28 0 CONSORCIO 
CONTACOM SAC

EXPERIENCIA NO VALIDA, NO 
CUMPLE CON EL CRITERIO DE 

EXPERIENCIA SOLICITADA

3

SERVICIOS PROFESIONALES COMO PERITO 
TASADOR EN SERV. INVENTARIOS DE ACTIVO 
FIJO EN EMPRESA PUBLICAS: SEDAPAL Y 
CORPAC

PERITO TASADOR 1/01/2019 31/12/2021 28 0 CONSORCIO 
CONTACOM SAC

EXPERIENCIA NO VALIDA, NO 
CUMPLE CON EL CRITERIO DE 

EXPERIENCIA SOLICITADA

INICIO FIN

1 PROGRAMA DE APRENDIZAJE Y EVALUACIÓN 
DE LAS NIIF 29/11/2013 20-22 ICAEW

2 NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN 
FINANCIERA - NIIF 24/05/2013 21/09/2013 23 120

INSTITUTO 
CONTABILIDAD 
Y DESARROLLO

3 PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN NIIF 
PARA GESTIÓN DE ACTIVOS FIJOS 2/01/2020 31/01/2020 24 40

UNIV. 
NACIONAL 

DANIEL 
ALCIDES 
CARRION

2 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:

CARGO:

INICIO FIN

1

OBRA: SUB SIST. DE DISTRIBUCION PRIMARIA 
HABILITACION URBANA QUINTA HARRISON 
ELECTROSUR SA TACNA.
OBRA: SUMINISTRO DE MATERIALES 
ELECTRICOS Y MONTAJE ELECTROMECANICO, 
SUBESTACION ELECTRICA SAN GABAN II

RESIDENTE DE OBRA 3/11/2003 15/03/2004 35 133
STUDIO SRL - 

ARQUITECTOS E 
INGENIEROS

2

INSTALACIONES ELECTRICAS EN LA OBRA 
"SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA 
E INSTALACIONES DE ALUMBRADO PUBLICO" Y 
"SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA EN 
NIVEL DE TENSION DE 10 KV Y 
SUBESTACIONES DE TRANSFORMACIÓN"

PROYECTISTA Y RESIDENTE 
DE OBRA 2/02/2004 30/11/2004 36 260

INGENIEROS 
CIVILES ASOCIADOS 

SA

EXPERIENCIA DEL 02/02/2004 AL 
15/03/2004 SE TRASLAPA CON EL 

ITEM 1

3 SISTEMA DE ANILLADO EN REDES PRIMARIAS 
DE 10KV RESIDENTE DE OBRA 1/08/2004 31/01/2005 37 62 CONSTRUCTORA 

FRONTERA SRL

EXPERIENCIA DEL 01/08/2004 AL 
30/11/2004 SE TRASLAPA CON EL 

ITEM 2

4

SERVICIO DE INSPECCION, VALORIZACIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE OBRAS POR CONTRATO EN 
LAS LOCALIDADES DE TACNA, MOQUEGUA E 
ILO

INSPECTOR DE OBRA 14/02/2005 15/05/2005 38 90 ELECTRO SUR SA PRESENTA CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD DE SERVICIO

5

SERVICIO DE INSPECCION, VALORIZACIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE OBRAS POR CONTRATO EN 
LAS LOCALIDADES DE TACNA, MOQUEGUA E 
ILO

INSPECTOR DE OBRA 23/05/2005 21/08/2005 39 90 ELECTRO SUR SA PRESENTA CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD DE SERVICIO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2022-AMSAC-3

SERVICIO DE INVENTARIO INTEGRAL, CONCILIACIÓN CON BASE DE DATOS Y TASACIÓN DE LOS BIENES DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA 
YUNCAN APLICANDO LAS NIIF

POSTOR: CONSULTORIA TECNICA Y CONTABLE S.A.C.

VICTOR HUGO DE LA CRUZ CERRON
CONTADOR PÚBLICO FECHA COLEGIADO: 11/09/1998

EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 6 Años, 5 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

JEFE DE INVENTARIO FECHA TITULADO: 24/06/1998

N° DESCRIPCIÓN CARGO
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS) TOTAL DIAS

2359

Criterio: 
Profesional en Contabilidad
Diplomado, Programa de Especialización o Curso de Capacitación en Normas Internacionales de Información Financiera como mínimo 48 horas lectivas.
Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de 
la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de 
Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

Se acreditará con copia simple de diploma o certificado que acrediten la CAPACITACIÓN concluida, del profesional clave.

Criterio: 
Contar con experiencia mínima de 06 años como Jefe y/o Supervisor y/o Responsable en toma de inventarios de activos fijos en centrales hidroeléctricas o empresas del sector eléctrico o industrial, contabilizado desde la 
colegiatura del personal clave.
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

HENRRY OCHOA CONTRERAS
INGENIERO ELECTRICISTA FECHA COLEGIADO: 16/05/2002
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES EN 
GENERACIÓN ELÉCTRICA FECHA TITULADO: 2/10/2001

EMPRESA COMENTARIOS

160

EN EL CERTIFICADO NO DETALLA LAS HORAS LECTIVAS

CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN
CAPACITACIÓN

PAG HORAS 
LECTIVAS 

TOTAL 
HORAS

CUMPLE

CUMPLE

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOSN° DESCRIPCIÓN CARGO
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS)

Página 1/4



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2022-AMSAC-3

SERVICIO DE INVENTARIO INTEGRAL, CONCILIACIÓN CON BASE DE DATOS Y TASACIÓN DE LOS BIENES DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA 
YUNCAN APLICANDO LAS NIIF

6

SERVICIO DE PROFESIONAL PARA LA 
ELABORACIÓN DE CUATRO EXPEDIENTES 
TECNICOS DEL PROGRAMA DE INVERSIÓN 
2006, EN LAS CIUDADES DE TACNA, 
MOQUEGUA E ILO

INGENIERO 11/10/2005 8/01/2006 40 89 ELECTRO SUR SA PRESENTA CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD DE SERVICIO

7
SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ESTUDIO PARA 
REUBICACIÓN DE TRANSFORMADOR DE 
POTENCIA 6MVA

INGENIERO 28/03/2006 17/04/2006 41-42 20 ELECTRO SUR SA PRESENTA CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD DE SERVICIO

8
REMODELACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA ELECTRICO DE BAJA TENSIÓN DEL 
TERMINAR PORTUARIO DE ILO DE ENAPU SA

INGENIERO RESIDENTE 16/06/2005 4/08/2005 43 0

INGENIERIA, 
SERVICIOS Y 

COMERCIALIZACIÓN 
SRL

EXPERIENCIA SE TRASLAPA CON EL 
ITEM 5

9
REMODELACIÓN DE LA LINEA EN 66KV YARADA 
- TACNA- PARQUE INDUSTRIAL, II ETAPA, 
TACNA

RESIDENTE DE OBRA 30/12/2005 12/09/2006 44 256 M Y M INGENIEROS 
CONTRATISTAS EIRL

10
OBRAS NUEVAS DE ELECTRIFICACIÓN DEL 
ASENTAMIENTO HUMANO DE CHEN CHEN DEL 
DISTRITO DE MOQUEGUA

RESIDENTE DE OBRA 15/05/2010 3/12/2010 45 202
MELENDEZ CONDORI 

MARIO MARTIN 
INGENIEROS

11
INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO Y RED 
SECUNDARIA EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 
LOS DELFINES

1/01/2013 14/06/2013 46 164

12
INSTALACION DEL SUB SISTEMA DE 
DISTRIBUCION SECUNDARIA E INSTALACION 
DE ALUMBRADO PUBLICO VIÑANI III ETAPA

13/08/2013 30/09/2013 46 48

13 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA 
VIAL DE LA AV. A. VON HUMBOLT INSPECTOR DE PROYECTOS 1/10/2013 31/12/2014 46 456

14

INSTALACION DEL SERVICIO DE ENERGIA 
ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA 
CONVENCIONAL EN LA ASOC. VIVIENDA 
RAYITOS DE SOL Y FRONTERA SUR

INSPECTOR DE PROYECTOS 1/01/2014 31/03/2014 46 0 EXPERIENCIA SE TRASLAPA CON EL 
ITEM 13

15

AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
DISTRIBUCIÓN PRIMARIA Y CONSTRUCCIÓN 
DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION 
SECUNDARIA Y ALUMBRADO PUBLICO DE LA 
ASC. VIVIENDA VILLA NAZARETH

INSPECTOR DE PROYECTOS 1/04/2014 30/04/2014 46 0 EXPERIENCIA SE TRASLAPA CON EL 
ITEM 13

16

INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA 
ELECTRICA MEDIANTE SIST. CONVENCIONAL 
EN LA ASOC. DE VIVIENDA FRONTERA SUR 
SECTOR DE VIÑANI

INSPECTOR DE PROYECTOS 1/05/2014 30/05/2014 46 0 EXPERIENCIA SE TRASLAPA CON EL 
ITEM 13

17
INSTALACIÓN DE REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS EN LA ASOC. VIVIENDA SAN 
AGUSTIN

INSPECTOR DE PROYECTOS 1/07/2014 30/11/2014 46 0 EXPERIENCIA SE TRASLAPA CON EL 
ITEM 13

18
INSTALACIÓN EL SERVICIO DE ENERGÍA 
ELECTRICA MEDIANTE RED PRIMARIA EN 10 KV 
Y RED SECUNDARIA EN 380/220V

INSPECTOR DE PROYECTOS 1/12/2014 31/12/2014 46 0 EXPERIENCIA SE TRASLAPA CON EL 
ITEM 13

19

ACTA DE RECEPCIÓN DE OBRA: RED DE 
DISTRIBUCION SECUNDARIA EN 3807220, 
PARA LA ELECTRIFICACION DE LA MANZANA G 
DE LA URB. LAS FRESIAS

RESIDENTE DE OBRA 3/03/2015 2/04/2015 47-49 30 ELECTRO SUR SA

20

ACTIVIDADES DE VERIFICACIÓN DE VIDAS 
ÚTILES, OBSOLESCENCIA Y VALUACIÓN DE 
ACTIVOS BAJO NIC 16, NIC 36 Y NIC 37 PARA 
EGESUR

INGENIERO ELECTRICISTA 1/12/2018 31/05/2022 50 1277 CONTACOM

3 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1

OBRA: REPRESA DE TIERRA DE MASINGA Y 
REPRESA DE TIERRA DE HUAMANQUILLA CON 
RED DE 4.0 KM DE CANALES Y ELABORACION 
EXP. TEC. "RESERVORIOS NOCTURNOS Y RED 
DE 2.6 KM DE CANALES AYACUCHO Y REDES DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO AAHH UPA 
NUEVO ILO

SUPERVISOR DE OBRA 29/12/2003 20/06/2004 58 174
GORE SAC 

CONTRATISTAS 
GENERALES

2

PROYECTO: DEBOTTLENECKING PROJECT - 
SOCIEDAD MINERA CERRO VERDE, ZONAS DE 
REMOLIENDA, RELIMPIEZA, SALAS ELECTRICA, 
VERTYMILL Y SISTEMAS DE BOMBAS

SUPERVISOR DE CAMPO 11/10/2009 28/02/2010 59 140
EMPRESA M&M 
INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION SAC

3 PROYECTO: CENTRALES HIDROELECTRICAS 
HUASAHUASI I Y II 20MW RESIDENTE DE OBRA 6/04/2010 31/03/2012 60 725 GCZ INGENIEROS 

SAC
4 PROYECTO: CENTRALES HIDROELECTRICAS 

RANATULLO II Y RANATULLO III 40 MW RESIDENTE DE OBRA 1/04/2012 30/09/2014 61 912 GCZ INGENIEROS 
SAC

5 PROYECTO: CENTRAL HIDROELECTRICA LA 
VIRGEN 84MW RESIDENTE DE OBRA 1/10/2014 31/10/2016 62 761 GCZ INGENIEROS 

SAC
6 PROYECTO: CENTRAL HIDROELECTRICA 

AYANUNGA 20MW RESIDENTE DE OBRA 1/11/2016 27/06/2018 63 603 GCZ INGENIEROS 
SAC

7 PROYECTO: CENTRAL HIDROELECTRICA ZAÑA I 
15MW RESIDENTE DE OBRA 28/06/2018 30/11/2018 64 155 GCZ INGENIEROS 

SAC
8 PROYECTO: CENTRALES HIDROELECTRICAS 8 

DE AGOSTO Y EL CARMEN RESIDENTE DE OBRA 29/06/2019 30/04/2020 65 306 GCZ INGENIEROS 
SAC

Criterio: 
Profesional en Ingeniería Mecánico Eléctrica o Ingeniería Eléctrica
Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de 
la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de 
Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

Criterio: 
Contar con experiencia mínima de 03 años como Jefe y/o Supervisor y/o Responsable y/o Especialista y/o Toma de inventarios físico de activos y/o Residente en construcción, mantenimiento, operación, supervisión, 
montaje, consultorías de estudio definitivo o a nivel de pre-inversión en centrales hidroeléctricas o empresas del sector eléctrico o industrial. La experiencia se contabilizará desde la colegiatura
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

GIOVANNI MEDRANO VALENCIA
INGENIERO CIVIL FECHA COLEGIADO: 11/02/2002
ESPECIALISTA EN INGENIERÍA CIVIL FECHA TITULADO: 23/11/2001

3177

AÑOS DE EXPERIENCIA 8 Años, 8 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

3776

AÑOS DE EXPERIENCIA 10 Años, 4 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

LIQUIDADOR DE 
PROYECTOS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL CRNEL 

GREGORIO 
ALBARRACIN 

LANCHIPA
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2022-AMSAC-3

SERVICIO DE INVENTARIO INTEGRAL, CONCILIACIÓN CON BASE DE DATOS Y TASACIÓN DE LOS BIENES DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA 
YUNCAN APLICANDO LAS NIIF

4 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1
VALUACIÓN E INVENTARIOS DE ACTIVOS FIJO 
DE ACUERDO A NIIF EN EMPRESAS 
ELECTRICAS

PERITO - TASADOR 1/12/2008 31/07/2013 78 1703 1703 CONTACOM

INICIO FIN

1
CURSO DE CAPACITACION EN NORMAS 
INTERNACIONALES DE INFORMACION 
FINANCIERA - NIIF

22/02/2022 3/03/2022 72 90 90
INST. DE 

CONTABILIDAD 
Y DESARROLLO

RESOLUCIÓN 213-2006-VIVIENDA-9310
RESOLUCION 022-2018-VIVIENDA/VMCS-
DGPRCS
PERITO ADSCRITO AL MINISTERIO DE 
VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

FECHA INDETERMINADA 73-76 MINISTERIO DE 
VIVIENDA 

5 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1
LABORES DE INVENTARIO, IDENTIFICACIÓN Y 
PLAQUEO DE ITEMS EN SERV. INVENTARIO Y 
VALUACION DE ACTIVOS FIJOS

INVENTARIADOR EN:
SEDAPAL

AKZO NOBEL PERU SAC 
(EMPRESA INDUSTRIAL)

1/11/2019 31/12/2022 84 1156 1156 CONSORCIO 
CONTACOM SAC

Criterio: 
Profesional en Ingeniería Civil
Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de 
la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de 
Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

Criterio: 
Contar con experiencia mínima de 03 años como Jefe y/o Supervisor y/o Responsable y/o Especialista y/o Infraestructura civil de obras, residente en construcción, rehabilitación, mejoramiento, mantenimiento, operación, 
supervisión, montaje, consultorías, estudios en centrales hidroeléctricas, presas, túneles, carreteras o infraestructura hidráulica mayor en empresas del sector eléctrico, minero o industrial.

Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

VICENTE FAUSTINO PACHECO MELGAR
INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA FECHA COLEGIADO: 9/04/1990
PERITO TASADOR FECHA TITULADO: 30/06/1989

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 4 Años, 7 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

CUMPLE

CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

Criterio: 
Profesional en Ingeniería Mecánico- Eléctrica o Ingeniería Eléctrica y/o Contabilidad
Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de 
la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de 
Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

Criterio: 
Diplomado, Programa de Especialización o Curso de Capacitación en Normas Internacionales de Información Financiera con 48 horas lectivas.
Inscripción en el Registro Nacional de Peritos de Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento con registro vigente.
Acreditación:
Se acreditará con copia simple de diploma o certificado

Criterio: 
Contar con experiencia mínima de 03 años como Perito Tasador de inventarios de activos fijos en centrales hidroeléctricas o empresas del sector eléctrico o industrial, de acuerdo a NIIF; contabilizado desde la colegiatura 
del personal clave.
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

MARCOS ALEJANDRO PALOMINA REYNAGA
INGENIERO INDUSTRIAL FECHA COLEGIADO: 24/09/2019

EMPRESA COMENTARIOS

CUMPLE

N° DESCRIPCIÓN CAPACITACIÓN PAG HORAS 
LECTIVAS 

TOTAL 
HORAS

ASISTENTE DE INVENTARIO I FECHA TITULADO: 19/03/2019

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS) TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 3 Años, 1 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2022-AMSAC-3

SERVICIO DE INVENTARIO INTEGRAL, CONCILIACIÓN CON BASE DE DATOS Y TASACIÓN DE LOS BIENES DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA 
YUNCAN APLICANDO LAS NIIF

6 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1

LABORES DE INVENTARIO, IDENTIFICACIÓN Y 
PLAQUEO DE ITEMS EN SERV. INVENTARIO Y 
VALUACION DE ACTIVOS FIJOS PARA 
CLIENTES:
EGESA
EGESUR

INVENTARIADOR EN:
SEDAPAL

AKZO NOBEL PERU SAC 
(EMPRESA INDUSTRIAL)

1/09/2020 30/06/2022 90 628 628 CONSORCIO 
CONTACOM SAC

7 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1

ACTIVIDADES DE INVENTARIO, 
IDENTIFICACIÓN Y PLAQUEO DE ITEMS EN 
SERVICIOS DE INVENTARIO Y VALUAICÓN DE 
ACTIVOS FIJOS PARA CLIENTES:
SOCIEDAD QUIMICA ALEMANA SA
AKZO NOBEL PERU SAC

INVENTARIADOR EN:
SEDAPAL

CORPAC SAC
AKZO NOBEL PERU SAC 
(EMPRESA INDUSTRIAL)

1/11/2019 30/06/2022 97 972 972 CONSORCIO 
CONTACOM SAC

8 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1

ACTIVIDADES DE INVENTARIO, 
IDENTIFICACIÓN Y PLAQUEO DE ITEMS EN 
SERVICIOS DE INVENTARIO Y VALUAICÓN DE 
ACTIVOS FIJOS PARA CLIENTES:
SOCIEDAD QUIMICA ALEMANA SA
AKZO NOBEL PERU SAC

INVENTARIADOR EN:
SEDAPAL

CORPAC SAC
AKZO NOBEL PERU SAC 
(EMPRESA INDUSTRIAL)

1/11/2019 30/06/2022 103 972 972 CONSORCIO 
CONTACOM SAC

DELMI DIANA HERRERA MAMANI
CIENCIAS CONTABLES Y ADMINISTRATIVAS FECHA COLEGIADO: 31/05/2019
ASISTENTE DE INVENTARIO II FECHA TITULADO: 21/04/2017

RICHARD ALFONSO OJEDA CERNA
CONTADOR PUBLICO FECHA COLEGIADO: 27/05/2021
ASISTENTE DE INVENTARIO III FECHA TITULADO: 28/09/2019

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 1 Años, 8 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 2 Años, 7 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

Criterio: 
Profesional en Contabilidad, Administración, Economía e Ingeniería en general
Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de 
la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de 
Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

Criterio: 
Contar con experiencia mínima de un (1) año como asistente y/o inventariador en servicios de toma de inventarios de activos fijos en centrales hidroeléctricas o empresas del sector eléctrico o industrial, contabilizado 
desde la titulación del personal clave.
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 2 Años, 7 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

ESTEFANY BETSABETH ZEGARRA EVIDOS
LIC EN ADMINISTRACION DE NEGOCIOS INTERNACIONAL FECHA COLEGIADO: 22/02/2020
ASISTENTE DE INVENTARIO IV FECHA TITULADO: 11/09/2019

Raul Barrientos Urbina
Presidente del Comité

Roberto Chipoco Villalva
Ketty Rodriguez Chinchay

Miembro del Comité 
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Postor: CONSULTORIA TECNICA Y CONTABLE S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato Tipo Cambio Valor contabilizado 
(S/.)

Contrato / 
Orden Servicio

Conformidad 
de Servicio

Comprobante de 
pago Observaciones

1
EMPRESA DE GENERACION 
ELECTRICA DE AREQUIPA 
SA - EGASA

SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA 
EL ANALISIS, REVISIÓN Y DETERMINACIÓN DE 
EFECTOS POR LA APLICACIÓN DE NORMAS 
INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA, 
EFECTOS COVID-19 AL 31.12.2020

CONTRATO CGG-
0072/2020-EGASA 28/12/2020 S/214,900.00 S/1.00 S/193,410.00 PRESENTA

PAG. 106 AL 113
PRESENTA
PAG. 118

CUMPLE
PRESENTA CONTRATO DE CONSORCIO

PARTICIPACIÓN: 90%
PAG. 114 AL 117

PRESENTA REQUERIMIENTO CON 
DETALLE DEL SERVICIO (INVENTARIO, 

VALUACIÓN Y OTROS)
PAG. 119 AL 124

2
EMPRESA DE GENERACION 
ELECTRICA DE AREQUIPA 
SA - EGASA

SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA 
EL ANALISIS, REVISIÓN Y DETERMINACIÓN DE 
EFECTOS POR LA APLICACIÓN DE NORMAS 
INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA, 
EFECTOS COVID-19 AL 31.12.2021

CONTRATO CGG-
0060/2021-EGASA 3/11/2021 S/178,890.00 S/1.00 S/161,001.00 PRESENTA

PAG. 124 AL 131
PRESENTA
PAG. 136

CUMPLE
PRESENTA CONTRATO DE CONSORCIO

PARTICIPACIÓN: 90%
PAG. 132 AL 135

PRESENTA REQUERIMIENTO CON 
DETALLE DEL SERVICIO (INVENTARIO, 

VALUACIÓN Y OTROS)
PAG. 137 AL 145

3
EMPRESA DE GENERACION 
ELECTRICA DE AREQUIPA 
SA - EGASA

SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA 
EL ANALISIS, REVISIÓN Y DETERMINACIÓN DE 
EFECTOS POR LA APLICACIÓN DE NORMAS 
INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA, 
EFECTOS COVID-19 AL 31.12.2022

CONTRATO CGG-
0067/2022-EGASA 3/10/2022 S/178,890.00 S/1.00 S/143,112.00 PRESENTA

PAG. 146 AL 153
PRESENTA
PAG. 161

CUMPLE
PRESENTA CONTRATO DE CONSORCIO

PARTICIPACIÓN: 80%
PAG. 154 AL 160

PRESENTA REQUERIMIENTO CON 
DETALLE DEL SERVICIO (VALUACIÓN, 
DEPRECIACIÓN, EVALUACIÓN DE NIIF) 

PAG. 162 AL 171

4
EMPRESA DE GENERACIÓN 
ELECTRICA DEL SUR SA - 
EGESUR

ASESORIA Y CONSULTORIA VALUACION PPE CON 
APLICACIÓN NIC 16, NIC 36 Y NIC 37 OS 260-AM-2022-S 18/10/2022 S/41,300.00 S/1.00 S/41,300.00 PRESENTA

PAG. 172
PRESENTA
PAG. 173 -

CUMPLE
PRESENTA TDRs CON DETALLE DEL 

SERVICIO (TASACIÓN, INVENTARIO Y 
OTROS)

PAG. 174 AL 178
S/ 538,823.00

Acredita condición de MYPE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2022-AMSAC-3
SERVICIO DE INVENTARIO INTEGRAL, CONCILIACIÓN CON BASE DE DATOS Y TASACIÓN DE LOS BIENES DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA YUNCAN APLICANDO LAS NIIF

TOTAL FACTURACIÓN ***CUMPLE TDR***

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 484,000.00 (Cuatrocientos ochenta y cuatro mil con 00/100 Soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 54,548.25 (Cincuenta y cuatro mil quinientos cuarenta y ocho con 25/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de inventario, conciliación y/o tasación de activos fijos y/o suministros eléctricos en minicentrales o centrales hidroeléctricas y/o servicios en inventario físico y valorización en empresas de sistemas eléctricos rurales y/o 
sistemas de distribución eléctrica y/o sistemas de transmisión eléctricas en entidades públicas o privadas.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

Raul Barrientos Urbina
Presidente del Comité

Roberto Chipoco Villalva
Miembro del Comité 

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité 



1 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:

CARGO:

INICIO FIN

1 TOMA DE INVENTARIO FISICOS DE ACTIVOS 
FIJOS EN CENTRALES HIDROLECTRICAS

COORDINADOR GENERAL Y/O 
SUPERVISOR GENERAL Y/O 

JEFE DE PROYECTO
16/12/2004 14/08/2020 44 5720

PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES 

CONSULTORES DE 
NEGOCIOS

2

CONSULTOR INDEPENDIENTE EN LA TOMA DE 
INVENTARIO FÍSICO DE ACTIVOS FIJOS PARA 
ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO Y 
PRIVADO - 
ACTIVOS MINEROS SAC - EN CENTRAL 
HIDROELECTRICA YUNCAN

JEFE DE INVENTARIO 22/08/2016 30/09/2016 45 0 FINANZAS CORPREM SAC EXPERIENCIA TRASLAPA CON EL 
ITEM 1

3

CONSULTOR INDEPENDIENTE EN LA TOMA DE 
INVENTARIO FÍSICO DE ACTIVOS FIJOS PARA 
ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO Y 
PRIVADO
ELECTROPUNO SAA - INFRAESTRUCTURA 
ELECTRICA Y NO ELECTRICA) 

JEFE DE INVENTARIO 16/12/2009 4/11/2010 45 0 HMV INGENIEROS LTDA EXPERIENCIA TRASLAPA CON EL 
ITEM 1

INICIO FIN

1
CURSO: NORMAS INTERNACIONALES DE 
INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIF) Y SU 
APLICACIÓN

14/09/2019 14/12/2019 34 124

PT & J 
SOLUCIONES 

EMPRESARIALES 
S.A.C

2 IMPLICANCIAS TRIBUTARIAS DE LAS NICS - 
NIIFS, CASUISTICA Y JURISPRUDENCIA 10/07/2006 12/07/2006 31 0

AELE 
ACTUALIZACIÓN 

Y PRACTIVA 
EMPRESARIAL

2 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:

CARGO:

INICIO FIN

1
TOMA DE INVENTARIOS FISICO DE ACTIVOS 
FIJOS EN CENTRALES ELECTRICAS, 
HIDROELECTRICAS E INDUSTRIALES

SUPERVISOR DE INVENTARIO 10/10/2016 30/12/2022 46 2229 2229 PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES S.A.C

EXPERIENCIA NO VÁLIDA DESDE EL 
10/10/2016 AL 22/11/2016 POR 
MOTIVO QUE SE CONTABILIZA 

DESDE LA COLEGIATURA

3 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1 SUPERVISION DE LAS VIAS Y OBRAS DEL FC 
DEL SUR PARA FERROCARRIL TRANSANDINO

JEFE DE PRODUCCIÓN Y 
GERENTE DE VIA Y OBRAS 1/02/2001 30/05/2001 47 118 MEVIASUR SAC

2

ELABORACION EXP. TECNICO Y EJECUCION 
DE OBRAS CIVILES ELECTROMECANICAS DEL 
SISTEMA ELECTRICO DE TRANSPORTE 
MASIVO DE LIMA Y CALLAO

ESPECIALISTA DE VIAS 
FERREAS 1/01/2012 25/06/2013 48 541 CONSORCIO CESEL SA

3

EJECUCION DE OBRAS CIVILES Y 
ELECTROMECANICAS DEL PROYECTO 
SISTEMA ELECTRICO DE TRANSPORTE 
MASIVO DE LIMA Y CALLAO : LINEA 1

INGENIERO DE VIAS FERREAS 17/05/2010 31/12/2011 49 593 CESEL SA

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOSN° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

Criterio: 
Profesional en Ingeniería Mecánico Eléctrica o Ingeniería Eléctrica

Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a 
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

Criterio: 
Contar con experiencia mínima de 03 años como Jefe y/o Supervisor y/o Responsable y/o Especialista y/o Toma de inventarios físico de activos y/o Residente en construcción, mantenimiento, operación, supervisión, montaje, 
consultorías de estudio definitivo o a nivel de pre-inversión en centrales hidroeléctricas o empresas del sector eléctrico o industrial. La experiencia se contabilizará desde la colegiatura
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

OSCAR RUBEN BRAVO YABAR
INGENIERO CIVIL FECHA COLEGIADO: 5/08/1988
ESPECIALISTA EN INGENIERÍA CIVIL FECHA TITULADO: 3/02/1988

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 6 Años, 1 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN CARGO
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS)

Criterio: 
Profesional en Contabilidad
Diplomado, Programa de Especialización o Curso de Capacitación en Normas Internacionales de Información Financiera como mínimo 48 horas lectivas.
Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a 
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

Se acreditará con copia simple de diploma o certificado

Criterio: 
Contar con experiencia mínima de 06 años como Jefe y/o Supervisor y/o Responsable en toma de inventarios de activos fijos en centrales hidroeléctricas o empresas del sector eléctrico o industrial, contabilizado desde la colegiatura 
del personal clave.
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

ARISTOTELES JESUS LARIOS MARCELO
INGENIERO MECANICO - ELECTRICISTA FECHA COLEGIADO: 23/11/2016
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES EN GENERACIÓN 
ELÉCTRICA FECHA TITULADO: 24/06/2016

EMPRESA COMENTARIOS

124

CUMPLE

EL CERTIFICADO NO DETALLA LAS HORAS LECTIVAS

CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN
CAPACITACIÓN

PAG HORAS 
LECTIVAS 

TOTAL 
HORAS

5720

AÑOS DE EXPERIENCIA 15 Años, 7 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

JEFE DEL INVENTARIO FECHA TITULADO: 31/08/1983

N° DESCRIPCIÓN CARGO
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS) TOTAL DIAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2022-AMSAC-3

SERVICIO DE INVENTARIO INTEGRAL, CONCILIACIÓN CON BASE DE DATOS Y TASACIÓN DE LOS BIENES DE LA CENTRAL 
HIDROELÉCTRICA YUNCAN APLICANDO LAS NIIF

POSTOR: PT&J SOLUCIONES EMPRESARIALES SAC

ROBERTO ALFREDO PEDRAZA LUNA
CONTADOR PÚBLICO FECHA COLEGIADO: 26/10/1983

EMPRESA COMENTARIOS

1/3



4 OBRA DE REHABILITACIÓN DEL 
FERROCARRIL HUANCAYO - HUANCAVELICA RESIDENTE DE OBRA 1/08/2008 30/11/2008 50 121 HC & ASOCIADOS SRL

5
MUROS DE PROTECCIÓN Y DEFENSA 
RIBEREÑA CON EL RIO CHILI PARA LA 
CENTRAL TERMICA DE CHILINA

SUPERVISIÓN DE OBRA 1/04/1998 30/11/1998 51 134
EMPRESA DE GENERACIÓN 
ELECTRICA DE AREQUIPA 

SA
6 SUPERVISION DE LAS VIAS Y OBRAS DEL 

FERROCARRIL TRANSANDINO GERENTE DE VIA Y OBRAS 1/06/2001 30/10/2001 52 151 FERROCARRIL 
TRANSANDINO SA

ESPECIALISTA PARA DETERMINAR LA BASE 
IMPONIBLE DE LAS INSTALACIONES FIJAS Y 
PERMANENTES DE LA CH DE ALCA, AREQUIPA

INGENIERO CIVIL 1/03/2005 30/04/2005 53 60 O.B. INGENIEROS EIRL

7

ESPECIALISTA EN COSTOS Y 
VALORIZACIONES PARA DETERMINAR LA 
BASE IMPONIBLE DE LAS INSTALACIONES 
FIJAS Y PERMANENTES DE LA CH DE 
ARICOTA I, ARICOTA II Y CAMARA DE 
BOMBEO - TACNA

INGENIERO CIVIL 1/10/2004 30/11/2004 54 60 O.B. INGENIEROS EIRL

4 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1

SERVICIO DE TOMAS DE INVENTARIO FISICO, 
CONCILIACION DE ACTIVO FIJO Y SU 
TASACION COMERCIAL A NIVEL NACIONAL DE 
LA EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS SA 
PERIODO 2019

PERITO 23/10/2019 7/02/2020 55 107

PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES 

CONSULTORES DE 
NEGOCIOS

2

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO, 
TASACION Y CONCILIACION CONTABLE DE 
LOS ACTIVOS FIJOS DE LA CIA MINERA 
PODEROSA SA

PERITO 22/06/2019 7/11/2019 55 123

PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES 

CONSULTORES DE 
NEGOCIOS

EXPERIENCIA TRASLAPE DEL 
23/10/2019 AL 07/11/2019

3

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA 
VALUACIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS ACTIVOS 
FIJOS DE EGESA EXIJIDAS POR LAS NIIF, 
NORMAS LEGALES Y NORMAS TRIBUTARIAS 
AL 31.12.2018

PERITO 10/10/2018 21/01/2019 55 103

PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES 

CONSULTORES DE 
NEGOCIOS

4
SERVICIO DE INVENTARIO, CONCILIACION Y 
TASACION DE MUEBLES Y EQUIPOS DE 
BACKUS

PERITO 11/06/2011 26/12/2012 55 564

PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES 

CONSULTORES DE 
NEGOCIOS

5

INVENTARIO FISICO, CONCILIACIÓN Y 
TASACIÓN DE LOS ACTIVOS FIJOS UBICADOS 
EN LA ZONA DE CONCESIÓN DE ELECTRO 
DUNAS Y GEO-REFERENCIACIÓN DE EQUIPOS 
ELÉCTRICOS

PERITO 11/10/2010 10/05/2011 55 211

PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES 

CONSULTORES DE 
NEGOCIOS

6

INVENTARIO FISICO Y VALORZACIÓN DE LOS 
ACTIVOS FIJOS E INTANGIBLES Y BIENES 
MENORES DE EGASA Y APLICACIÓN DE LA 
NIC 36 AL 31.12.2006

PERITO 1/11/2006 16/01/2007 55 76

PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES 

CONSULTORES DE 
NEGOCIOS

7

SERVICIO DE INVENTARIO FISICO, 
CONCILIACION Y VALUACION DE 
SUMINISTROS, REPUESTOS, UND. DE 
REEMPLAZO Y MATERIALES DE ALMACEN DEL 
AÑO 2021 AL 2023 

TASADOR 3/07/2023 18/07/2023 56 15
HIDROANDINA SA 

(ROBERTO PEDRAZA 
LUNA)

8

SERVICIO DE INVENTARIO FISICO, 
CONCILIACIÓN Y VALUACIÓN DE 
SUMINISTROS, REPUESTOS, UNIDADES DE 
REEMPLAZO Y MAERIALES DE ALMACEN DEL 
AÑO 2021 AL 2023 (I Y II SEMESTRE AÑO 
2022)

TASADOR 15/07/2022 23/12/2022 56 161
HIDROANDINA SA 

(ROBERTO PEDRAZA 
LUNA)

9

SERVICIO DE INVENTARIO FISICO, 
CONCILIACIÓN Y VALUACIÓN DE 
SUMINISTROS, REPUESTOS, UNIDADES DE 
REEMPLAZO Y MAERIALES DE ALMACEN DEL 
AÑO 2021 AL 2023 (I Y II SEMESTRE AÑO 
2021)

TASADOR 31/08/2021 23/12/2021 56 114
HIDROANDINA SA 

(ROBERTO PEDRAZA 
LUNA)

10
SERVICIO DE INVENTARIO FISICO DE BIENES 
DE ACTIVO FIJO Y NO CAPITALIZABLES DE 
ELECTRO PERU AÑO 2020

TASADOR 15/03/2021 15/07/2021 56 122 ELECTROPERU (ROBERTO 
PEDRAZA LUNA)

11

SERVICIO DE TASACION DE BIENES DE 
ACTIVO FIJO DE LAS OBRAS DE 
ELECTRIFICACION RURAL TRANSFERIDAS 
POR LA DGER/MEM

TASADOR 27/10/2020 2/12/2020 56 36
HIDROANDINA SA 

(ROBERTO PEDRAZA 
LUNA)

12

TOMA DE INVENTARIO VALORIZADO Y 
CONCILIACIÓN DEL ACTIVO 2009, 
INFRAESTRUCTURA ELECTRICA Y NO 
ELECTRICA CON GEORREFERENCIACIÓN EN 
ELECTROPUNO

TASADOR 16/12/2009 16/05/2010 56 151 ELECTROPUNO (ROBERTO 
PEDRAZA LUNA)

INICIO FIN

1
CURSO DE ESPECIALIZACIÓN DE NORMAS 
INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN 
FINANCIERA - NIIF 2020

17/10/2020 8/11/2020 36-37 120

COLEGIO DE 
CONTADORES 
PUBLICOS DE 

JUNIN

2
CURSO: NORMAS INTERNACIONALES DE 
INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIF) Y SU 
APLICACIÓN

14/09/2019 14/12/2019 38 124

PT & J 
SOLUCIONES 

EMPRESARIALES 
SAC

3
DIPLOMADO ESPECIALIZADO EN NORMAS 
INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN 
FINANCIERA (NIIF)

6/10/2020 11/12/2020 39 350

CAMARA 
NACIONAL DE 

COMERCIO DEL 
PERÚ

4

Resolución Directoral N° 074-2018-
VIVIENDA/VMCS-DGPRCS, inscripción en el 
Registro de Peritos Adscritos al Ministerio de 
Vivienda Construcción y Saneamiento

VIGENCIA INDETERMINADA - 40-42 -

MINISTERIO DE 
VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN 
Y SANEAMIENTO

CUMPLE

CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

EMPRESA COMENTARIOS

594

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N° DESCRIPCIÓN CAPACITACIÓN PAG HORAS 
LECTIVAS 

TOTAL 
HORAS

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

1783

AÑOS DE EXPERIENCIA 4 Años, 10 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

Criterio: 
Profesional en Ingeniería Civil
Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a 
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

Criterio: 
Contar con experiencia mínima de 03 años como Jefe y/o Supervisor y/o Responsable y/o Especialista y/o Infraestructura civil de obras, residente en construcción, rehabilitación, mejoramiento, mantenimiento, operación, supervisión, 
montaje, consultorías, estudios en centrales hidroeléctricas, presas, túneles, carreteras o infraestructura hidráulica mayor en empresas del sector eléctrico, minero o industrial.
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

ALFREDO EDGAR MENDOZA MARIN
INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA FECHA COLEGIADO: 4/03/2005
PERITO TASADOR FECHA TITULADO: 7/02/2003

1778

AÑOS DE EXPERIENCIA 4 Años, 10 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

2/3



5 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO 
DE ACTIVOS FIJOS EN CENTRALES 
HIDROELECTRICAS EN SECTOR PUBLICO Y 
PRIVADO

INVENTARIADOR 8/01/2018 14/08/2020 57 949 PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES SAC

2

CONSULTOR INDEPENDIENTE EN TOMA DE 
INVENTARIO FISICO DE ACTIVOS FIJOS PARA 
ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO Y 
PRIVADO - EMPRESA ACTIVOS MINEROS SAC

INVENTARIADOR 22/01/2014 17/03/2014 58 54 PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES SAC

3

CONSULTOR INDEPENDIENTE EN TOMA DE 
INVENTARIO FISICO DE ACTIVOS FIJOS PARA 
ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO Y 
PRIVADO - EMPRESA GENERACION 
ELECTRICA SAN GABAN SA

INVENTARIADOR 20/10/2013 27/12/2013 58 68 PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES SAC

4

CONSULTOR INDEPENDIENTE EN TOMA DE 
INVENTARIO FISICO DE ACTIVOS FIJOS PARA 
ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO Y 
PRIVADO - EMPRESA GENERACION 
ELECTRICA SAN GABAN SA

INVENTARIADOR 13/11/2012 31/12/2012 58 48 PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES SAC

5

CONSULTOR INDEPENDIENTE EN TOMA DE 
INVENTARIO FISICO DE ACTIVOS FIJOS PARA 
ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO Y 
PRIVADO - EMPRESA GENERACION 
ELECTRICA DE AREQUIPA

INVENTARIADOR 19/09/2011 16/01/2012 58 119 PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES SAC

6 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1

CONSULTOR INDEPENDIENTE EN LA TOMA DE 
INVENTARIO FISICO DE ACTIVOS FIJOS PARA 
EMPRESA DEL SECTOR INDUSTRIAL, 
ELECTRICAS E HIDROELECTRICAS

INVENTARIADOR 9/03/2015 26/12/2016 59 658 658 PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES SAC

7 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1

CONSULTOR INDEPENDIENTE EN LA TOMA DE 
INVENTARIO FISICO DE ACTIVOS FIJOS PARA 
CENTRALES HIDROELECTRICAS DEL SECTOR 
ELECTRICAS E INDUSTRIALES DEL SECTOR 
PUBLICO Y PRIVADO

INVENTARIADOR 22/06/2019 15/01/2021 60 573 573 PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES SAC

8 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN:
CARGO:

INICIO FIN

1

CONSULTOR INDEPENDIENTE EN LA TOMA DE 
INVENTARIO FISICO DE ACTIVOS FIJOS EN 
CENTRALES HIDROELECTRICAS E 
INDUSTRIALES

INVENTARIADOR 27/09/2008 30/11/2009 61 429 429

PT & J SOLUCIONES 
EMPRESARIALES 

CONSULTORES DE 
NEGOCIOS

Criterio: 
Profesional en Contabilidad, Administración, Economía e Ingeniería en general
Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a 
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

Criterio: 
Contar con experiencia mínima de un (1) año como asistente y/o inventariador en servicios de toma de inventarios de activos fijos en centrales hidroeléctricas o empresas del sector eléctrico o industrial, contabilizado desde la 
titulación del personal clave.
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

1238

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 1 Años, 2 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

GERSON DENYS LINARES VIDAL
CONTADOR PUBLICO FECHA COLEGIADO:
ASISTENTE DE INVENTARIO IV FECHA TITULADO: 30/07/2008

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 1 Años, 6 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

IRVIN AMILKAR LAVADO GUERRA
LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN FECHA COLEGIADO: -
ASISTENTE DE INVENTARIO III FECHA TITULADO: 17/06/2019

TOTAL DIAS EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 1 Años, 9 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

JHONATTAN MANUEL QUEVEDO AQUIJE
INGENIERO CIVIL FECHA COLEGIADO: -
ASISTENTE DE INVENTARIO II FECHA TITULADO: 29/11/2013

EMPRESA COMENTARIOS

AÑOS DE EXPERIENCIA 3 Años, 4 Mes 
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

ASISTENTE DE INVENTARIO I FECHA TITULADO: 24/9/1999

N° DESCRIPCIÓN CARGO EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS) TOTAL DIAS

Criterio: 
Profesional en Ingeniería Mecánico- Eléctrica o Ingeniería Eléctrica y/o Contabilidad
Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a 
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

Criterio: 
Diplomado, Programa de Especialización o Curso de Capacitación en Normas Internacionales de Información Financiera con 48 horas lectivas.
Inscripción vigente en el Registro Nacional de Peritos de Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento o inscripción vigente y habilitado en la SBS REPEV.
Acreditación:
Se acreditará con copia simple de diploma o certificado

Criterio: 
Contar con experiencia mínima de 03 años como Perito Tasador de inventarios de activos fijos en centrales hidroeléctricas o empresas del sector eléctrico o industrial, de acuerdo a NIIF; contabilizado desde la colegiatura del personal 
clave.
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

FELIX ROBERTO NAQUIRA HENRIQUEZ
CONTADOR PUBLICO FECHA COLEGIADO:

Raul Barrientos Urbina
Miembro del Comité Roberto Chipoco Villalva

Miembro del Comité 

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité 
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Postor: PT&J SOLUCIONES EMPRESARIALES SAC

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato Tipo Cambio Valor contabilizado 
(S/.)

Contrato / 
Orden Servicio

Conformidad 
de Servicio

Comprobante de 
pago Observaciones

1 EMPRESA DE GENERACIÓN 
ELÉCTRICA SAN GABAN SAINVENTARIO FISICO DE EXISTENCIAS, PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO, BAJO NIIFContrato 028-2018 04/10/1028 118,000.00        S/1.00 S/118,000.00 PRESENTA

PAG. 65 AL 72 
PRESENTA
PAG. 73 CUMPLE

2 ACTIVOS MINEROS SAC

INVENTARIO INTEGRAL, CONCILIACIÓN CON BASE 
DE DATOS Y TASACION DE LOS BIENES DE LA 
CENTRAL HIDROELECTRICA YUNCAN AL 31/10/2013 
y 31/12/2012 APLICANDO LAS NIIF

GL-C-009-2014 22/01/2014         130,000.00 S/1.00 S/130,000.00 PRESENTA
PAG. 75 AL 82 

PRESENTA
PAG. 83 CUMPLE

3 ELECTROPERU S.A. SERVICIO DE INVENTARIO Y TASACION - ITEM N° 
02

ADP-0027-2014-
ELECTROPERU 17/10/2014         140,000.00 S/1.00 S/140,000.00 PRESENTA

PAG. 85 AL 91
PRESENTA
PAG. 92 - CUMPLE

S/ 388,000.00
Acredita condición de MYPE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2022-AMSAC-3
SERVICIO DE INVENTARIO INTEGRAL, CONCILIACIÓN CON BASE DE DATOS Y TASACIÓN DE LOS BIENES DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA YUNCAN APLICANDO LAS NIIF

TOTAL FACTURACIÓN ***CUMPLE TDR***

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 484,000.00 (Cuatrocientos ochenta y cuatro mil con 00/100 Soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 54,548.25 (Cincuenta y cuatro mil quinientos cuarenta y ocho con 25/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña 
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de inventario, conciliación y/o tasación de activos fijos y/o suministros eléctricos en minicentrales o centrales hidroeléctricas y/o servicios en inventario físico y valorización en empresas de sistemas eléctricos rurales y/o sistemas de 
distribución eléctrica y/o sistemas de transmisión eléctricas en entidades públicas o privadas.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 
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